lus imperitus ista libenter audit quam scripturas cum hoc legas perdit se apostolum. **E**rit inquit tempus cum sanam doctrinam non sustinebunt sed ad sua desideria eos ceruabunt sibi magistros prunetes auribus et a ueritate quidem auditum auertent ad fabulas autem conuertent. **D**icit Hieronimus ait. **U**oluerit uerba et celeritate dicendi apud imperitum vulgus admirationem sui facere. indoctorum hominum est. **A**urita frons interpretat sepe quod nescit. et cum alijs suasit sibi quoque uisurpat sciam quam non habet. **N**ihil tam facile quam uilem plebeculam et indoctam contumeliam lingue uolubilitate decipere. que quicquid non intelligit plus admirat. **T**u autem loquere que decent sanam doctrinam. et imperitorum applausus non liquerere. si locum inter doctos cupis trucidare. **C**uram animarum imprudenter noli concupiscere. nisi prius te et alios secundum ecclesiasticam sanctionem iuste didiceris gubernare. **M**agisterium etenim populi multis periculis subiacet et quotidianis angustiis tribulatur. **O**portet enim rectorem animarum sine crimine esse. sicut dei dispensatorem. non superbum. non iracundum. non uinoleutum. non percussorem. non turpis lucri cupidum. sed hospitalem. benignum. sobrium. iustum. sanctum. continentem. ample cientes eum qui secundum doctrinam est fidelem sermonem. ut potes sit exhortari in doctrina sana. et eos qui contradicunt argue

lx

re. **O**portet eum qui rector aiarū  
 constitutus est. non minus exem  
 plo docere q̄ sermone. **A**ccusare  
 quidem auariciam ⁊ lauro potest  
 emendare vero non nisi qui facit  
 quod docet. **D**elicatus magister  
 est. q̄ pleno ventre de ieiunio dis  
 putat. **P**rius ergo vita requiren  
 da est q̄ doctrina. quia plentius  
 opere docet q̄ sermone. **E**xcellē  
 tissimū nāq̄ docendi genus est.  
 demonstratio exempli. **E**t dñs q̄  
 dem iesus prius fecit. postea do  
 cuit. **M**axima enim auctoritate  
 in docendo vtit̄. cuius sermo a  
 testatione operis comprobaf. **F**a  
 cile a subditis sermo rectoris p̄fi  
 cit̄. si morum honestate fulciatur  
**Q**ui aut̄ bene docens male viuūt  
 proprii se oris sententia perimūt.  
 ⁊ a mala institutioe subiectos nō  
 conuertit. **S**imul attende q̄ pi  
 culosa sit cura animarū. maxime  
 his temporibus. quando vbiq̄  
 abundat iniquitas. ⁊ charitas mul  
 torū refrigit. **D**ies enim mali  
 sunt. ⁊ hoies ad iusticiam tardi.  
 totusq̄ mundus in maligno po  
 situs. ⁊ rara fides in terra. **I**nter  
 hec verbum dei a populo despi  
 cit̄. xp̄iane religiōis institutio ne  
 gligit̄. auctoritas sacerdotalis cō  
 temnit̄. **Q**uia laicalis multis pec  
 catis ⁊ sceleribus obnoxia. peni  
 tentie remedia negligit̄. dolis ⁊  
 fraudibus intendit. monita sacer  
 dotum contemnit. **E**t nisi rector  
 aiarū. pp̄lo sibi commisso scelera  
 eorū ⁊ debitas p̄ctorū penas